ПРОТОКОЛ № 79
заседания Совета директоров

ОАО «ЗБМО»

Время проведения: 02. 02. 2007г., 14-00 часов.

Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Артинская, 17.

Присутствовали:
1. Захаров В. П.
– генеральный  директор ОАО «ЗБМО»

2. Яковлев В. А.
– директор по финансам ОАО «Уралтурбо»

3. Черных А. В.
– исполнительный директор  ОАО «ЗБМО»

4. Дементьев В. М.
– зам. генерального директора ОАО «ЗБМО»

5. Ошурков А. В.
–советник ген.  директора ОАО «Уралтурбо»
                                    6. Черных А.Н.          –ген.директор ЗАО «В-И деловой комплекс»

                                    7.Вараксин Е.Г.         – директор по маркетингу и сбыту

                                                                           ОАО «Уралтурбо»
Председатель:
Яковлев В. А.

Секретарь:

Дементьев В. М.
П О В Е С Т К А:
1. Созыв общего  годового  собрания акционеров ОАО «ЗБМО».

                                                  Докладывает: Яковлев В.А.
2. Утверждение повестки дня общего годового собрания акционеров ОАО «ЗБМО»

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.

3. Определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «ЗБМО».

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.

4. Утверждение перечня информации (материалов), предоставляемой акционерам ОАО «ЗБМО» при подготовке к проведению общего собрания акционеров, и порядка ее предоставления.

                                                   Докладывает: Дементьев В.М.

5. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества.

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.
6. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в ревизионную     комиссию Общества.

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.

7. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам аудитора Общества.

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.

8. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию Общества.

                                                  Докладывает: Дементьев В.М.
9.Утверждение  размера дивидендов за 2006 год.

                                                 Докладывает: Захаров В. П.

10. О сумме сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

Докладывает: Захаров В.П.

I. Созыв годового общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО».

Председатель совета директоров предложил утвердить дату проведения общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО» по результатам работы за 2006 год – 01 июня 2007 года в 15-00 часов.

Определить место проведения – г. Екатеринбург, ул. Артинская, 17.

Форма проведения – собрание.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решили: Утвердить дату проведения общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО» по результатам работы за 2006 год –01 июня 2007 года в 15-00 часов.

Определить место проведения – г. Екатеринбург, ул. Артинская, 17.

Форма проведения – собрание.

II. Утверждение повестки дня  общего годового собрания акционеров ОАО «ЗБМО».
В установленные законодательством сроки,  в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» ОАО «Уралтурбо», являющееся владельцем 2914 акций, было предложено включить в повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО» следующие вопросы:

1. Выборы счетной комиссии Общества.

2. Утверждение отчета о работе акционерного общества за 2006 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч.  отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2006 г.

4. Рассмотрение заключения  аудитора Общества по результатам работы за 2006 год.

5. Рассмотрение заключения ревизионной комиссии Общества по результатам работы за 2006 год.

6. Распределение прибыли, в том числе  дивиденды.
7. Выборы Совета директоров Общества.

8. Выборы ревизионной комиссии Общества.

9. Утверждение аудитора Общества.

10. О сумме сделок , в совершении которых имеется заинтересованность.
                                    Основание: письмо ОАО «Уралтурбо» № 25  от 22 .01.2007 г.

Председатель   предложил включить указанные вопросы в повестку дня годового общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО» и утвердить повестку дня в следующей редакции:
      1.   Выборы счетной комиссии Общества.

2.  Утверждение отчета о работе акционерного общества за 2006 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч.  отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Общества за 2006 г.

4. Рассмотрение заключения  аудитора Общества по результатам работы за 2006 год.

5. Рассмотрение заключения ревизионной комиссии Общества по результатам работы за 2006 год.

6. Распределение прибыли, в том числе  дивиденды.

7. Выборы Совета директоров Общества.

8. Выборы ревизионной комиссии Общества.

9. Утверждение аудитора Общества..

10. О сумме сделок , в совершении  которых имеется заинтересованность.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить  повестку  дня общего собрания акционеров ОАО «ЗБМО» в предложенной редакции.

III. Определение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «ЗБМО».
Председатель  предложил установить  дату составления списка лиц, имеющих право участвовать в общем собрания акционеров ОАО «ЗБМО» – 16 апреля  2007 года.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решили: Определить дату составления списка лиц, имеющих право участвовать в общем собрания акционеров ОАО «ЗБМО» - 16 апреля  2007 года.
IV. Утверждение перечня информации (материалов), предоставляемой акционерам ОАО «ЗБМО» при подготовке к проведению общего собрания акционеров, и порядка ее предоставления.

            Председатель  предложил информацию и материалы, которые должны быть представлены для ознакомления акционерам при подготовке к годовому общему собранию акционеров ОАО «ЗБМО» предоставлять в полном объеме в отделе кадров завода по адресу: г. Екатеринбург, ул. Артинская, 17, тел: 370-19-91:
                                       1.Годовая бухгалтерская отчетность.
                                       2.Заключение аудитора.

                                       3.Заключение ревизионной комиссии.

                                       4.Сведения о кандидатах в выборные органы Общества.

                                       6.Годовой отчет Общества.

                                        7.Список лиц, имеющих право на участие в собрании акционеров.

                                       8.Рекомендации по распределению прибыли в т.ч. по размеру

                                         дивидендов и порядка их выплаты
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить предложенный порядок ознакомления акционеров с информацией и материалами, которые должны быть им представлены при подготовке к годовому общему собранию акционеров.

V. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества.

             Предлагаю утвердить  следующий список кандидатур для голосования по выборам в Совет директоров Общества:

1. Захаров Валерий Павлович               – генеральный директор ОАО «ЗБМО»

2. Черных Анатолий Николаевич         – ген. дир-р ЗАО «Верх-Исетский  деловой комплекс Плюс»

3. Дементьев Владимир Максимович   – зам. генерального директора ОАО «ЗБМО»

4. Вараксин Евгений Генрихович          -директор по маркетингу и сбыту ОАО «Уралтурбо»

5. Яковлев Владимир Анатольевич      – директор по финансам ОАО «Уралтурбо»

6. Ошурков Андрей Владимирович      – советник генерального директора ОАО «Уралтурбо»

7. Черных Андрей Владимирович         – исполнительный директор ОАО «ЗБМО»

Основание: письмо ОАО «Уралтурбо» №25 от 22.01.2007 г.
Голосовали: «ЗА»- единогласно.

Решили: Утвердить список кандидатур  для голосования по выборам в Совет директоров Общества в предложенной редакции.

VI. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в ревизионную     комиссию Общества.

             Предложено  утвердить  следующий список кандидатур для голосования по выборам в ревизионную комиссию Общества:

1. Лесная Лариса Моисеевна   – начальник планового отдела ОАО «ЗБМО»;
2. Сулаев Николай Юрьевич – нач-к отдела снабжения и реализации ОАО «Уралтурбо»;
3. Полякова Яна Геннадиевна – экономист ОАО «ЗБМО».
Основание: письмо ОАО «Уралтурбо» № 25 от 22.01.2007 г.

Голосовали: «ЗА»- единогласно.

Решили: Утвердить список кандидатур  для голосования по выборам в ревизионную комиссию общества в предложенной редакции.

VII. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам аудитора Общества.
Предлагаю утвердить  кандидатуру для голосования по выборам аудитора Общества: общество с ограниченной ответственностью «Интерправо».

                                Основание: письмо ОАО «Уралтурбо» № 25 от 22.01.2007 г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить  ООО «Интерправо»   для голосования по выборам аудитора Общества на 2007 год .
VIII. Утверждение списка кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию Общества.
            Предлагаю утвердить список кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию Общества:
1. Бушуев Владимир Николаевич.

2. Царегородцева Анна Викторовна.

3. Николайков Василий Федорович.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Утвердить предложенный список кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию Общества.

IX. Рекомендации о размере дивидендов за 2006 год.

           Рассмотрев финансовый отчет общества за 2006 год, Совет директоров решил рекомендовать годовому общему собранию акционеров ОАО «ЗБМО» дивиденды за 2006 год не назначать.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Рекомендовать годовому общему собранию акционеров ОАО «ЗБМО» дивиденды за 2006 год не назначать, а полученную прибыль направить на модернизацию производства.

X. О сумме сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

           Для оперативного решения вопросов, возникающих в процессе производства, рекомендовать общему собранию акционеров предоставить генеральному директору открытого акционерного общества «Завод бурового и металлургического оборудования» полномочия по осуществлению сделок, в совершении которых имеется заинтересованность и которые могут быть совершены в будущем в процессе осуществления обществом его обычной хозяйственной деятельности, без согласования с общим собранием акционеров в случае, если сумма сделки не превышает 10% балансовой стоимости активов общества по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Рекомендовать годовому общему собранию акционеров предоставить генеральному директору открытого акционерного общества «Завод бурового и металлургического оборудования» полномочия по осуществлению сделок, в совершении которых имеется заинтересованность и которые могут быть совершены в будущем в процессе осуществления обществом его обычной хозяйственной деятельности, без согласования с общим собранием акционеров в случае, если сумма сделки не превышает 10% балансовой стоимости активов общества по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.

Председатель

                                                  В. А. Яковлев

Секретарь

                                                   В. М. Дементьев

1
1